⁴ Henricus de Gandavo, *Quodlibet*, V, q. 2, in Id., *Quodlibeta*, ed. J. Badius, Paris 1518 (reprint Louvain 1961), q. 2, f. 154vI: «Nunc autem quamquam praedicamentum accidentis duo dicit sicut et alia, scilicet, rem subiectam et determinatum modum essendi, totam tamen accidentalitatem habet relatio ratione suae realitatis quam non habet propriam, sed contrahit eam a re alterius praedicamenti accidentis supra quam fundatur».

⁵ Ioannes Duns Scotus, *Ordinatio*, II, dist. 1, q. 4-5, n. 228, in Id., *Ordinatio*, II, d. 1-3, ed. C. Balić et alii, *Opera Omnia*, VII, Città del Vaticano 1973 (= ed. Vaticana), pp. 113-114: «Quod si adhuc proterviat quod licet relationes non sint formaliter entia rationis sed aliquid extra intellectum et non idem fundamentum, non tamen sunt alia res a fundamento, sed tantum sunt modi proprii rei, - ista instantia tantum videtur contendere de nomine modi rei: licet enim modus rei non sit alia res ab illa re cuius est modus, non tamen nulla res est (sicut nec nullum ens), quia tunc nihil esset, et ideo relatio cadit sub divisione entis secundum se, secundum Philosophum V *Metaphysice*. Nec omnia in quae dividitur 'ens secundum se' sunt aequae perfecta entia; immo qualitas respectu substantiae potest dici 'modus', et tamen in se est vera res. Ita relatio, licet sit modus [...], si sit extra intellectum, [...], sequitur quod talis modus, alius a re ex natura rei, sit alia res a fundamento, accipiendo rem generalissime ut dividitur in decem genera».

⁶ Guillelmus de Ockham, *Quaestiones in Librum Secundum Sententiarum (Reportatio)*, q. 2, in Id., *Opera Theologica*, ed. G. Gàl, R. Wood, V, New York 1981, p. 39: «[...] similitudo unius albedinis ad aliam significat primam albedinem et connotat aliam, et quamdiu simul existunt, dicuntur et denominantur similia sine aliqua relatione. Et hoc quia hoc nomen vel conceptus 'similitudo' significat ista duo alba ad totale significatum coexistentia, et non significat unam nisi coexistat alteri. Et ideo destructa una albedine non dicitur prima albedo similis, sed hoc propter solam destructionem secundae albedinis connotatae».

⁷ Petrus Aureolus, *Commentariorum in Primum Librum Sententiarum*, d. 31, q. 1, Romae 1596, pars I, pp. 713b-714a: «[...] nec similitudo, nec relatio aliqua est in rebus in actu, sed earum reductio in actum sit per aliquam apprehensionem. Si enim aequalitas esset res in actu, inaequalitas est omnibus arenis quae sunt in mari et omnibus foliis et universis floribus et sic ergo quaelibet sit res in actu, erit unus homo innumerabilibus realitatibus oneratus. [...] Unde cum talis rerum infinitas omnino irrationalis sit, non debet in mentem alicuius venire quod similitudo vel dissimilitudo sint in rebus nisi in potentia et quod tunc fient in actu dum anima illas reductit».